
 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

БОГАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

 РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ 
ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

                                                                                                  

                                                                                                 Председателям ППО,                                                                                          

                                                                                                 входящих   в   Реестр 

                                                                                                Богатовской       РПО 

Информационное  письмо  

 05.12.2023 г.             № 7           

                                                                

 

 

Уважаемые коллеги! 

 

              Направляем Вам   постановление Президиума Богатовской районной 

организации Профсоюза от 01 декабря 2023 года № 22 «О проведении в 2024 

году отчетов и выборов профсоюзных органов первичных профсоюзных 

организаций, входящих в Реестр Богатовской районной организации 

Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

 
Председатель Богатовской 

районной организации профсоюза  

работников народного образования  

и науки РФ                                                                                              Г.Г. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

БОГАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

 РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ 
ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

                                                                                                  

                                                                                                 Председателям ППО,                                                                                          

                                                                                                 входящих   в   Реестр 

                                                                                                Богатовской       РПО 

               Приложение № 1 

к Информационному  письму  

     05.12.2023 г.             № 7           

                                                                
В связи с постановлением Президиума Богатовской РПО от 01.12.2023 г. № 22 в 

соответствии с пунктом 2 статьи 16, пунктом 6.18. статьи 51, пунктом 4.19 статьи 44  

Устава Профсоюза и истечением сроков полномочий выборных органов первичных, 

территориальных, региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза,  

постановлением Исполнительного комитета Общероссийского Профсоюза образования от 

12 октября 2023 г. № 18 «О проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в 2024-

2025 годах», постановлением президиума  Самарской областной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации от 25 октября 2023г. 

№ 38-3 «О проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в 2024-2025 годах»  

Президиум Богатовской районной организации профсоюза работников 

народного образования и науки РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отчеты и выборы в ППО, входящих в Реестр Богатовской РПО,  провести до 20   

      сентября 2024 г.  

2. Составить график проведения отчетно-выборных конференций в ППО Богатвской 

РПО в срок до 01.02.2024 года. 

3. В период, предшествующий отчетно-выборным компаниям в ППО Богатовской 

РПО, провести обучающие семинары по техники проведения собраний с 

председателями ППО не менее 2. 

4. Президиуму Богатовской РПО обеспечить каждую ППО необходимым набором 

информационных материалов по методике проведения отчетно-выборных 

конференций. 

5. Созвать заседание V Комитета Богатовской районной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ 24 января 2024 года в 15.00 по 

адресу: 446628, Самарская область, Богатовский район, с. Беловка, ул. Щкольная, 

дом № 28, актовый зал. 

6. Внести на рассмотрение V Комитета Богатовской районной организации  

      Профсоюза работников народного образования и науки РФ  вопрос 

 «О созыве XXV отчетно - выборной конференции Богатовской районной   

 организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ. 

            Утвердить повестку конференции: 

 Об   отчете Комитета Богатовской районной организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ о работе за период с октября 2019 года по 

октябрь 2024 года. 

 Об отчете   Контрольно-ревизионной комиссии Богатовской районной организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ   о работе за период с  

октября 2019 года по   октябрь 2024 года. 



 О прекращении полномочий выборных органов Богатовской районной организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ. 

 Об избрании председателя Богатовской районной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ.  

 Об избрании Комитета Богатовской районной организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ. 

 Об избрании Президиума Богатовской  районной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ.  

 Об избрании контрольно-ревизионной комиссии Богатовской районной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.      

 О выборах делегатов на XXIII отчетно-выборную конференцию Самарской 

областной организации Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации. 

 О выдвижении кандидатуры на должность Председателя Самарской областной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации. 

9.  Утвердить  квоту в количестве 22 делегатов: 

 От Аверьяновской ООШ – 1 делегат; 

 От Андреевской ООШ – 1 делегат; 

 От Беловской СОШ  - 2 делегата; 

 От Богатовской СОШ – 5 делегатов; 

 От Виловатовской СОШ – 2 делегата; 

 От ГБОУ Заливная НОШ – 1 делегат; 

 От Ивановской ООШ - 1 делегат; 

 От Максимовской ООШ – 1 делегат; 

 От Печиненской СОШ – 2 делегата; 

 От Съезженской СОШ- 2 делегата; 

 От Тростянской ООШ – 1 делегат; 

 От ГБПОУ БСХТ – 2 человека. 

 Председатель Богатовской РПО. 

10. Проект. Отчетно-выборные конференции в ППО, входящих в Реестр Богатовской 

РПО,  провести в установленные Президиумом сроки. 

 

№ п/п ППО, 

входящие в реестр ТПО 

Дата проведения 

отчетно-выборного 

собрания в 2019 

году/ в 2024 году 

___________________ 

Лицо, 

ответственное за 

проведение 

отчетно-

выборного 

собрания 

1. Аверьяновская ООШ 15.03.2019 г. 

15.03.2024 г. 

Дробжева Е.В. 

2. Андреевская ООШ 10.09.2019 г. 

04.09.2024 г. 

Ильина В.В. 

3. Беловская  СОШ   26.06.2019 г. 

26.06.2024 г. 

Кинчарова Е.А. 

4. Богатовская СОШ 29.08.2019 г. 

28.08.2024 г. 

Баловнева Л.Б. 

5. Виловатовской СОШ 17.02. 2019 г. Малоземова С.Г. 



16.02.2024 г. 

6. ГБОУ с. Заливное НОШ 12.09.2019 г. 

28.08.2024 г. 

Иванова Т.Ю. 

7. Ивановская ООШ 28.05.2019 г. 

28.05.2024 г. 

Медун В.И. 

8. Максимовская ООШ 14.03.2019 г. 

        13.03.2024 г. 

Карунец Н.В. 

9. Печиненская СОШ 22.05.2019 г. 

22.05.2024 г. 

Швецова В.М. 

10. Съезженская СОШ 12.02.2019 г. 

12.02.2024 г. 

Лапшина Т.М. 

11. Тростянская ООШ 15.06.2019 г. 

14.06.2024 г. 

Чекмарева Р.А. 

12. ГБПОУ БСХТ 06.09. 2019 г. 

05.09.2024 г. 

Остроухова Т.В. 

Всего: 12 12 12 

  

11. Ответственность за организацию и проведение отчетно-выборных конференций 

(собраний) возлагается на председателей ППО, входящих в Реестр Богатовской РПО. 

 

 

Председатель Богатовской районной 

организации Профсоюза работников  

народного образования и науки РФ            Г.Г. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


